[image: image1.jpg]B~

Автономная некоммерческая образовательная организация
высшего образования

«Воронежский экономико-правовой институт»

(АНОО ВО «ВЭПИ»)

ПРИКАЗ

25.06.2020                                                                                     № 18.25.06.20.01
Воронеж
О нормах времени

профессорско-преподавательского состава
На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.04.2017 № 301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», а также в целях рационального планирования учебного процесса на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество часов педагогической работы за ставку заработной платы по образовательным программам высшего образования согласно Приложению № 1.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Н.Л. Глекову.

Ректор                                                                                                  С.Л. Иголкин

	Приложение № 1
к приказу
от 25.06.2020 № 18.25.06.20.01

КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ

педагогической работы за ставку заработной платы

 по программам высшего образования

	№ п/п
	Должность

	Количество часов

	Учебной нагрузки за ставку
	Общей годовой нормы рабочего времени, предусмотренной индивидуальным планом

	1.
	Профессор
	720
	1440

	2.
	Доцент
	720
	1440

	3.
	Старший преподаватель
	720
	1440

	4.
	Ассистент
	720
	1440

	5.
	Заведующий кафедрой (доцент)
	360
	1440

	6.
	Декан (доцент)
	144
	1440

	7.
	Заведующий кафедрой (профессор)
	360
	1440

	8.
	Декан (профессор)
	144
	1440